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Integrationsforum Varde

Kræfterne i Nytænk Integration Varde, Integrationsrådet, Kultur på Tværs og Frivilligrådet har et ønske 
om at samles i ét forum for integration i Varde Kommune. Der opleves et behov for at skabe et fora, der 
kan være indgang for gode ideer og som kan koordinere integrationsindsatser blandt forskellige aktører 
og geografiske placeringer i Varde kommune. Det nye forum erstatter derfor to af de eksisterende fora 
Nytænk Integration Varde og Integrationsrådet.
Arbejdsnavnet for dette nye forum er ”Integrationsforum Varde”. 

Visionen er et forum, hvor der skabes netværk og relationer mellem idéudviklere og udfører blandt 
frivillige, kommune og erhvervsliv, hvor der er dialog med byrådet i Varde Kommune og hvor der er kort 
fra ide til handling. Integrationsforummets dialog med byrådet anerkender, understøtter og fremmer 
samarbejdet, der ønskes mellem Varde Kommune og civilsamfundet. Integrationsforum Varde kan derfor 
ses som en aktør, der sikrer samarbejdet på integrationsområdet.

Tanken bag forslaget om et nyt integrationsforum i Varde Kommune kan illustreres med edderkoppen i 
sit spind (se figuren nedenfor). Figuren består af to elementer: edderkoppen og spindet. Elementerne 
symboliserer forskellige egenskaber, der skal være tilstede i forummet. Edderkoppen er en fast kerne, 
der samler trådene og vedligeholder spindet – dette er de formelt valgte medlemmer af forummet. 
Edderkoppen har i kraft af sine ben forbindelseskanaler til centrale aktører i integrationsindsatsen i Varde 
Kommune og den har mulighed for at udvikle spindet.  

Spindet er det netværk, der skabes på kryds og tværs af de aktører, som arbejder med integration i 
Varde Kommune. Spindet består af alle borgere, der har et engagement for integration. Det er både 
borgere med en enkelt god idé og foreningsaktive, der arbejder systematisk med integration. Spindet er 
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også et netværk af foreninger og erhvervsdrivende, der arbejder med integration. Spindet er dynamisk 
og deltagelsen er baseret på engagement, viden og interesse. Det skal være stærkt nok til at gribe de 
ideer der opstår samtidig er det også i spindet, hvor de gode ideer skal fastholdes og udvikles. 

Spindet bliver stærkt ved, at der er mange tråde (aktører) og i kraft af edderkoppens evnen til forandring 
og tilpasning til de udfordringer, der er i omgivelserne. Edderkoppen er det centrale sted, der har viden 
om hvad der rør sig på integrationsområdet i Varde Kommune. Derfor skal edderkoppen hele tiden kunne 
tilpasse spindet, således det er de rigtige aktører, der involveres og driver udviklingen. Det samme skal 
gøre sig gældende for Integrationsforummet Varde. 

Hvem mødes i integrationsforummet: 

Møderne vil være åbne og deltagelsen drives af engagement. Alle kan derfor deltage i 
Integrationsforummets møder og initiativer. Som deltager forpligter man sig ikke på en række af møder, 
kun på det enkelte møde. 

Der vælges 8 medlemmer, der udgør en fast kerne i integrationsforummet. Disse 8 faste medlemmer skal 
bygge bro til relevante aktører. Der vælges ydermere suppleanter for repræsentanterne for erhvervslivet, 
Byrådet og Varde Kommune. Der vælges repræsentanter for følgende: 

1) Civilsamfundet (5 personer)
2) Erhvervslivet (1 person, vælges gennem ProVarde)
3) Repræsentant for Byrådet (1 medlem udpeges af og blandt byrådets medlemmer)
4) Repræsentant for Varde Kommune (1 person, udpeges af Varde Kommune)

Der vil afholdes møde i Integrationsforum Varde en gang om måneden. 

For at undgå at Integrationsforum Varde faciliterer initiativer, der kan fremstå som konkurrerende til 
eksisterende integrationsprojekter opfordres der til, at særligt den faste kerne holder sig opdateret 
omkring integrationsrelateret projektet i kommunen.  

Foruden de 8 faste medlemmer er der tilknyttet en tovholder fra Varde Kommune. 
Tovholder funktionen indebærer flere forskelligartede arbejdsopgaver. Tovholderen skal blandt andet 
have fokus på at facilitere processen på mødet, hvor arbejdsformerne tilgodeser en dynamisk proces, 
hvor der rum for alle input. Tovholderen skal ligeledes sikre, at er bliver et håndgribeligt outcome af 
hvert møde og sikre dynamik i de temaer, der arbejdes med. 
Endvidere skal tovholderen understøtte Integrationsforummet i kontakten til politikerne, forvaltningen og 
kommunale institutioner med interesse for integrationsområdet, hvorfor det kræves at tovholderen har et 
bredt kommunalt kendskab.
Tovholderen vil også udføre en mere traditionel sekretariatsbetjening såsom mødeindkaldelse og 
referatskrivning. 
Tovholderens opgaver dækkes nødvendigvis ikke af én person, arbejdsopgaverne kan udbredes til flere 
personer. Det er personens/personernes kompetencer, der er afgørende for, hvorledes tovholder 
funktionen udmønstres.

Varde Ungeguide kan være en inspirationsguide i forhold til at definere tovholderens funktioner. 

Opstilling og afstemning til valg

Valget til den faste kerne for repræsentanterne for civilsamfundet afholdes ved en kombination af et 
fysisk valgmøde og et digitalt valg via Survey-Xact. Dette skal sikre, at flest mulige får muligheden, for at 
stemme og fordrer derved en høj grad af medindflydelse i valget af den faste kerne. 
Der vil holdes et kick off møde, hvor valget annonceres i forbindelse med mødeindkaldelsen. På kick-off 
mødet vil kandidater offentliggøres og der vil orienteres omkring selve valghandlingen. 
Mødeholderen udarbejder en digital stemmeseddel, hvorpå navnene skrives på de kandidater, der ønsker 
at opstille. 
Resultatet af valget vil ske på første møde efter kick off mødet ved et repræsentantskabsmøde. 
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Stemmeafgivelsen 

Efter kick off mødet er valget til den faste kerne åben. Det vil sige, at alle interesserede kan via Survey-
Xact afgive sin stemme. 
På selve mødet efter kick off mødet, repræsentantskabsmødet, vil det være muligt, at afgive sin stemme 
”fysisk” ved brug af opstillede computere med adgang til Survey-Xact.

For at sikre, at én ikke stemmer flere gange, skal vælgeren angive sin e-mailadresse, for at få adgang til 
selve stemmeafgivelsen. 

Der er mulighed for at medbringe fuldmagter fra andre personer bosiddende i Varde kommune forudsat 
at fuldmagtsgiverens e-mailadresse er bekendt, da denne er adgangsgivende. 
Afstemningen kan være anonym. 

Risiko: Det vil være muligt, at én kan stemme flere gange ved brug af flere e-mailadresser.

Fordel: Flere har mulighed for at stemme, da det både kan ske ved fysisk fremmøde og over internettet. 

De faste medlemmer vælges for en 2-årig valgperiode. Dette skal sikre en fortsat dynamik i gruppen.  

Valg til den faste kerne vil fremover ske på repræsentantskabsmødet, der skal finde sted hvert andet år. 
Der vil rettidig informeres om valget herunder hvorledes afstemningen foregår.

Hvis en repræsentant i den faste kerne trækker sig før endt valgperioden besættes pladsen ved et nyt 
valg til kun den ene plads. Dette er dog kun gældende for repræsentanter for civilsamfundet. 
Suppleanten for Byrådet, erhvervslivet og Varde Kommune vil indtræde i den faste kerne, hvis dette 
medlem trækker sig før endt valgperiode. 

Hvad arbejder integrationsforummet med? 

Integrationsformummet arbejder med: 

1) Konkrete ideer og initiativer på integrationsområdet. 
 Hvis to støtter op om en ide og vil ligge energi i udførelsen, arbejdes der videre 

med ideen. Projektet skal som minimum have én projektejer. 
2) Afgive høringssvar til byrådet i relevante sager. 

 De faste medlemmer afgør, hvorvidt der skal arbejdes med et høringssvar på 
mødet. 

3) Anbefalinger til en ny integrationspolitik i Varde Kommune
 Et eksempel på et tema, der tages op på et eller flere møder. 

4) Afgive forslag til budgetønsker i forbindelse med integrationsrelateret projekter. 

Hvordan arbejder integrationsforummet?

Der arbejdes med dynamiske mødeformer. De enkelte møder vil omhandle et tema, men vil ikke have en 
formel dagsorden. Dette skal understøtte muligheden for at gribe opståede ideer, samtidig med at 
temaerne sætter en ramme for arbejdet. 

Der er et ønske om at integrationsforummet skal være et samlingssted for ideer til bedre integration i 
Varde Kommune. Hvis en borger har en ide, skal de kunne henvende sig, enten ved at møde op til et af 
de åbne møder, eller ved at tage fat i en af de faste medlemmer. Der arbejdes videre med ideen i regi af 
integrationsforummet hvis mindst to synes det er en gode ide og vil ligge energi i, at arbejde videre med 
ideen. Integrationsforummet bliver derved ikke en aktør, men et netværk, hvor aktører mødes. 

Økonomi: 

Integrationsforummet råder over en mindre pulje, der kan anvendes til at støtte realiseringen af 
integrationsprojekter. 
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Det forslås, at budgettet for Integrationsrådet videreføres i Integrationsforum Varde. 
Formålet er at støtte projekter, hvor der er behov for få midler til at realisere et projekt og projekter, der 
ikke har en størrelse og karakter, der gør det muligt at søge fondsmidler eller §18-midler. 

Projekter, der udspringer af Integrationsforum Varde bæres af frivillige kræfter og ved behov skal 
økonomien primært findes ved søgning af fonds- og puljemidler. 

Der skal indhentes en kort beskrivelse af de projekter, der modtager midler. Disse vil samles i en 
årsberetning. 


